
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

                              

                             

 

   

  

 

  

 

 

 

 

 

 

編集後記 

 大変ご無沙汰いたしました(^^;)。会報が１年以上発行されなかったこと、心よりお詫び申し上げます。その間に 

ホームページをリニューアルし、より身近にピュアはーとの活動が皆様に伝わるようになりました。Facebookにお 

きましても適宜、活動を投稿しておりますので、ぜひご覧下さい。今後もどうぞよろしくお願い致します。 

 

 

 

ピュアはーと 
 

令和元年度 第 1 号 

2019．6 月 発行 

NPO 法人ピュアはーと 

 

 

 

3 月 17 日（日）に「けやきの会」で販売活動をさせていただきました。たくさんの方に来ていただき、さをり

製品・アルパカ製品・ビーズ製品、そして今回からしおりの販売も始めました！商品をご購入いただいたお客様、

興味を持って見てくださったお客様、ありがとうございました！ 

 次回の販売でも一生懸命作った商品をたくさんのお客様に見ていただけることを楽しみにしています。 

 けやきの会の皆様、販売の機会をいただき本当にありがとうございました。 

 

ピュアはーとに新しく職員が入職しました！  

これからも新しい“ピュアはーと”をよろしくお願いいたします！ 

発行 NPO法人ピュアはーと ／TEL 0258-46-5251 

5 月 19 日（日）快晴の中、国営越後丘陵公園リレーマラソン大会が開催されました。ピュアはーとのメンバーと、日頃

ピュアはーとがお世話になっている方々で結成された「ピュアはーと＆その仲間たち」として出場してはや４年･･･。今年

も多くの方々からご協力いただき、昨年より 1 チーム多い、6 チーム、総勢 70 名で完走目指し激走しました。日頃の練習

の成果を発揮すべく、皆、力走！！全 6 チーム無事に感動のゴールテープを切ることができました(^O^) 

 水澤電機さま、FM ながおか佐藤さま、久保田さま、保坂さま、福祉職員・専門学校の卒業生・在校生のみなさま、多く

のご協力のおかげでピュアはーとのメンバーにとって最高の時間となりました。ありがとうございました。 

 

 

 

安田 祐子 施設長 

（地域活動支援センター） 

（兼務 相談支援専門員） 
  

良寛遷都の地“和島”から今日

はどんな出逢いが待っているか

ワクワクしながら通っています。 

 座右の銘は『和顔愛語』優しい

笑顔を忘れずにみなさんに寄り

添っていきたいと思います。 

 どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

坂牧 未来 保育士 

放課後等デイサービス） 

 

昨年１０月から勤務させて頂い

ております。坂牧未来（みく）と申

します。入職して半年程経ちます

が、日々子どもや利用者の方から元

気をもらい、楽しく働かせて頂いて

おります。 

 今後とも宜しくお願いいたしま

す！ 

外山 真 保育士 

（放課後等デイサービス） 

 

４月からピュアはーとで働いて

いる外山です。４年ほど保育士をし

ておりました。 

運動するのが好きでリレーマラ

ソンや体力作りなど楽しい経験を

させて頂いています。 

今後どうぞ宜しくお願いいたし

ます。 

江村 誠 支援員 

（地域活動支援センター） 

 

 昨年 7月より縁がありお世話になっております江村と

申します。 

 私のモットーは笑顔と誠実さです！一期一会を大切

に日々精進して参ります。 

 ご指導ご鞭撻の程、宜しくお願いいたします。 

野島 秀英 送迎職員 

（地域活動支援センター） 

 24 歳まで東京で暮らしていました。25 歳で結婚し、
長女誕生のため長岡市に移転し、神田町に珈琲館を開き
約 10 年お店を続けました。その後浪花屋製第二課製造
部主任に昇格すると共に、見附市に念願のマイホームを
購入しました！ 
 ピュアはーとの皆さまには心から感謝いたします。こ
れからもアルパカ・送迎その他も頑張ろうと思います。 

 よろしくお願い致します。 

 

 

 

❤ 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

放課後等デイサービスの春休み 
地域活動支援センターの活動 

 今年は、大人の方も販売活動に挑戦しました。

たくさんの方とお会いすることが出来ました。

アルパカの商品もたくさんの方に見ていただき

とても素敵な時間を過ごすことが出来ました。 

 日々の作業の中で失敗したり相談したり工夫

しながら一生懸命作った製品がこうした形で販

売でき、とても嬉しく思います。 

 少し緊張もありましたが、皆で助け合いなが

ら販売をすることが出来ました。 

 

4 月 19 日（金）お花見ツアーに行ってきました！雨が降

りそうかな？というお天気だったのでドライブツアーにな

りました（＾ｖ＾） 

中之島から弥彦山への道は桜がとても綺麗でした。道の

駅で昼食を食べ、お散歩と足湯に！ 

 曇り空でのお花見でしたが、車の中でお話をしたり皆で

お散歩をしたりととても楽しいお花見ツアーになりまし

た。 

 

4月 お花見ツアー 

～ 地域活動支援センターの製品の紹介 ～  

ピュアはーとの商品をご紹介します！ 

さをり製品（反物・バッグ・ポーチ等）、アルパカ製品（ストラップ・マグネット・髪留め・ブローチ）ビー

ズアクセサリー、ムニョムニョ人形、しおり等です。皆で心を込めて一生懸命作っています♪ 

 

 

 

 

 平成 30年度卒業生の「ありかとうの会」

が開催されました。それぞれに色々な思い

出があり、フォトシアターでの思い出の振

り返りや、ケーキを食べながら皆で一緒に

たくさんの思い出を語り合いました。 

 卒業生の皆さん、たくさんの楽しい思い

出をありがとうございました！ 

 今年度初めての 1 日外出は新潟市のいくと

ぴあでした。午前は皆で滑り台やアスレチック

を楽しみ、午後からはカプラをしました！ 

 皆が作った作品を皆で道を作って繋げたり、

色々な角度から見てみたり！ 

 その後は動物を見に行ったりお散歩したり

ととても楽しい 1日でした。 

 紙芝居体験では、前に出て実際に紙芝居を読み

ました！楽しい本がたくさんあり、髪型がたくさ

ん描いてある本は皆であてて写真を撮ってみた

り！読むだけではない楽しみがたくさんありまし

た！ 

 ボランティアの渋谷さん 阿部さん  

ありがとうございました！ 

 日頃からお世話になっているボランティア

の村山さんにお越しいただき、牛乳パックを

使って創作活動をしました。キャラクターを

選んで色を塗ったり、シールを貼ったり、絵

を描いたり！皆一生懸命に取り組み、個性豊

かな作品が出来ました!(^^)! 

 村山さん、ありがとうございました！ 

  

いくとぴあ 

3月 けやきの会販売活動 

 ありがとうの会 

 創作活動 

紙芝居体験 


